
        MODŘICKÝ POHÁR 2024  
 
 
 

Městský úřad Modřice a TJ Sokol Modřice pořádají 26. ročník běhu ulicemi města o putovní pohár. 
 
Datum:             neděle 10.prosince 2023 od 8:00 hod. Závod je zařazen do seriálu Brněnský běžecký pohár (BBP)            
                          2023/2024. 
Místo:             Start a cíl u Městské haly, zázemí v sousední budově Základní školy Benešova 332. 
Organizace:     Prezentace v Městské hale nejpozději 20 minut před startem kategorie.                                  
                          Vyhodnocení běhů proběhne ve dvou blocích: žactvo, přípravky a benjamínci v 10:30 hod, ostatní                     
                          kategorie ve 12:30 hod. 
Úhrada:           závodníci startují na náklady vysílající složky nebo vlastní 
Star tovné:        Kategor ie nezařazené do BBP (benjamínci, přípravka nejmladší, přípravka mladší) - 50,- Kč. 
                          Ostatní kategorie (zařazené do BBP) - 100,- Kč  
Podmínky:       každý závodník závodí na vlastní nebezpečí a vědom si svého zdravotního stavu.  
Doprava z Brna: tramvaj číslo 2 (zastávka Tyršova) nebo vlak směr Břeclav 
Parkování:        individuální v ulicích Modřic kromě Benešovy ulice (centrum závodu).  
Ceny:             v každé kategorii dostanou věcné ceny závodníci na prvních třech místech 
Kontakt:           Krejčí Bronislav 603 266 893, email: bronislav.krejci@seznam.cz 
 
 
 
Star t Kategor ie    Ročník           Vzdálenost 
 
 9 : 00 žákyně starší    2009 - 2010               1.500 m 
 9 : 08 žáci starší    2009 - 2010              1.500 m 
 9 : 15 žákyně mladší    2011 - 2012              1.200 m 
 9 : 23 žáci mladší    2011 - 2012              1.200 m 
 9 : 30 přípravka starší dívky   2013 – 2014                 900 m 
 9 : 38 přípravka starší chlapci   2013 – 2014    900 m 
 9 : 45 přípravka mladší dívky   2015 – 2017    300 m 
 9 : 53 přípravka mladší chlapci   2015 - 2017      300 m  
10: 00 přípravka nejmladší chlapci a dívky zvlášť 2018 - 2019      200 m 
10: 10 benjamínci chlapci a dívky zvlášť  2020 a mladší        100 m 
 
Vyhlášení žactva, přípravek a benjamínků proběhne po odstartování běhu na 5.000 m v 10:30 hod.  
 
10: 30 dorostenky + dorostenci   2007 - 2008 
 juniorky + junioři    2005 - 2006 
 ženy     1985 - 2004               5.000 m 
 ženy veteránky 1    1975 - 1984 
 ženy veteránky 2    1965 - 1974 
 ženy veteránky 3    1964 a starší  
 muži veteráni 4    1954 a starší 
11:15 muži     1985 - 2003  
 muži veteráni 1    1975 - 1984                    10.000 m 
 muži veteráni 2    1965 - 1974 
 muži veteráni 3    1955 - 1964 
 
cca 12:30     vyhlášení běhů na 5.000 a 10.000 metrů  
 
 
                                        

   
 



MODŘICKÝ POHÁR 2024 
 

 
Zveme běžkyně a běžce všech věkových kategorií, a samozřejmě i jejich doprovod a další diváky, na další ročník 
silničního běhu v Modřicích. Na rozdíl od většiny ostatních závodů Brněnského běžeckého poháru se v Modřicích 
všechny kategorie setkávají s rovinatou tratí o minimálním převýšení. Závody na 5 km a 10 km se běží na okruhu o 
délce 2,5 km, a díky tomu si na těchto tratích užijete vícenásobný průběh prostorem cíle s náležitou diváckou 
podporou. 
 
Modřický pohár má v pohárovém kalendáři tradiční termín na přelomu února a března. Termínové kolize si letos 
vynutily mimořádné posunutí závodu již na prosinec, navíc na netradiční den – neděli . Kuriózně se tedy poběží již 
druhý ročník ve stejném roce a Modřický pohár 2024 se tak uskuteční v bezprecedentním kalendářním předstihu. 
 
Pozitivní zprávou je, že po prvním post covidovém ročníku se již opět můžete těšit na kompletní zázemí v prostorách 
Základní školy, včetně občerstvení v ceně startovného ve školní jídelně.  
 
Pro parkování aut nelze bohužel zajistit centrální parkoviště. Doporučujeme využít blízké ulice, zejména Nádražní, 
Husovu nebo Komenského. Ulice Benešova bude od 8 hodin pro dopravu uzavřena. 
 
 
Upozorňujeme a žádáme všechny závodníky na okruhových tratích od 900 m, aby věnovali pozornost dění na silnici. 
Při závodě sice křižovatky zabezpečuje Městská policie a pořadatelé, ale doprava není zastavena a trasu sdílíme 
s účastníky silničního provozu.  
Po prezentaci ve vstupní části Městské haly se prosím přesuňte do sousední budovy Základní školy, kde jsou 
připraveny šatny a sociální zařízení. Startovní čísla se po závodě odevzdávají ve školní jídelně, za odevzdané číslo 
obdržíte občerstvení. Zdvořile, ale důrazně žádáme, abyste v Městské sportovní hale nevstupovali do prostor 
hlediště. Pro závody máme v hale sjednané pouze využití vstupního prostoru. Předem děkujeme, že budete 
respektovat pokyny pořadatelů. 
 
 
V neděli 10.prosince 2023 se s vámi těšíme na viděnou ať už přijedete v běžeckém nebo v „diváckém“. 
 
 

 



 MODŘICKÝ POHÁR 
 

 
 



MODŘICKÝ POHÁR 
 

 


